
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

N€ mb€shtetje t€ nenit !2,paragrafil2.Z, shkronja d dhe nenit 17, shkronja b, te Ligjit nr.

0g/L-A40,p€r vet€qeverisje lokale ("Gazetazyftare e Republik€s s€ Kosov€s" nr. 28,/15'

qershor 2008), nenit 5, paragrahL.2, ndnparagrafi1r.2.3, nenit 17, patagtafetL,7,8 dl'6e 9

dhe nenit 26 rc Ligjit p€r planifikim hap€sinor, nt. 04/L'174, ("Gazeta zyftatce e

Republik€s s€ Kosov€s" nr. 04/L-174, korrik 2013\, Udhezimit administrativ nr. 41',

02/0;,p6r zbatimin e Ligjit p€r planifikim hap€sinor mbi elemente themelore te pllanit

rregullues, nenit 15, patagrahlrS:J., shkronja b, nenit 33, paragrahSS'2, shkronja b' dhe

nenit 34, paragrah 34.1,, shkronja d te Statutit te Komun€s s€ Prishtj{n6s, 0L. nr. 1L0-'39t'

dt.25.02.2010, Kuvendi i Komun€s sd Prishtin€s, ne mbledhjen e mbajtur m809.10.2"017'

merr k€t€

V E N D I M

PER MIRATIMIN E PLANIT RREGULLUES TE HOLLESISHEM TEN TENESI}{E

URBANE 'B" TELAGJES 'PRISHTINA E RE - ZONA LINDJE' 2O17-20Xj

Neni 1

Lloii i dokumentit t€ planifikimit hap€sinor

Miratohet propozimvendimi i Planit rregullues td holldsishdm p€r ter€sin€ urbane ')8" tC

lagjes "Prishtina e Re - Zonalindje" 2017-2025.

Neni 2
Konsultimet Publike

Miratimi i planit t€ cekur n€ pik€n I te ketij vendimi, b€het pas periudh€s s€ shqyrtimit

publik, raporti! analiz€s dhe inkorporimit t€ propozimeve t€ dala nga shqyrtimi publik'

Neni 3

Q€llimi i hartimit

Nd bazd td planit rregullues t€ holl€sish€m nga pika I e ketij vendimi, planifillohet

zhviltmi hap€sinor n€ kontekst te ndryshimeve t€ bdra dhe harmonizimi i tyre me



nevojat reale dhe mund€sit€ p€r t€ arritur kushte optimale t€ zhvillimit dhe organizimit
hapdsinor, rregullimit dhe nd€rtimit n€ komun€n e Prishtin€s.

Neni 4
P€rmbaitia

Plani rregullues i hollesish€m nga pika I e ketij vendimi, p€rb€het nga pjesa tekstuale dhe

grafike, t€ cilat jan€ pjes€ p€rb€r€se e kefij vendimi.

Neni 5
Kufiri i territorit

Territori i Planit rregullues t€ holl€sish€m p€r t€r€sin€ urbane "8" te hgjes "Prishtina e

Re - Zona Lindje" 2017-2025, ka sip€rfaqe prej 3=109.72 Ha. Ky plan n€ pjes€n veniore

kufizohetme t€r€sin€ urbane " A" tePRRU "Prishtina e Re - ZonaLindje", n€ pjes€nveri-

lindore me fshatin Zllatar, n€ pjes€n juglindore me liqenin e Badovcit, n€ pjes€n

per€ndimore me PRRU "Prishtin€s s€ Re -ZonaQender", n€ pjes€n jugore kufizohet me

unaz€n e jashtrne t€ qytetit dhe nd€rlidhet me fshatin Hajvali.

Neni 6

Mietet dhe mekanizmat e nevoish€m p€r hartim

Komuna e Prishtin€s, p€rkat€sisht Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€

Q€ndruesh€m, duke ubazuar n€ neni 11,, pika 1.5.1 te Ligjit nr. 04/L-174, pilr planiLfim

hap€sinor pdrmes koordinimit t€ drejtorive sektoriale dhe burimeve t€ veta njer€zore; ka

em€ruar ekipin profesional, i cili edhe ka hartuar Planin rregullues t€ holl€sish€m.

Neni 7
Afati i vlefshmEris€

Plani rregullues i holl€sish€m mbulon njE periudh€ s€ paku tete (8) vjegare.

Neni 8
Giuha ryftare

Plani rregullues i holl€sish€m sipas pik€s 1 te ketii vendimi, duhet tE jete ne gjuh€t zyftare

t€ komun€s dhe s€ paku n€ 3 kopje t€ shtypura e t€ vulosura dhe 3 kopje digjitale te

origjinalit.



e ketii vendimi do tii kujdeset
t€ Q€ndruesh€m.

e tjera p€rkat€se koqrpetentq, do t'i kryejn€ v
Plani nga p€rgjegjesite e tyre t€ parapara si

dhe pergjegjes4G e organeve t€

hyn nd fuqi 15 dit€ pas pegjistrimit n€ Z
it tE Pushtetit Lokal, si dhe publikimit

NDI I KOMUNES SE PRISTilTINES
6fl7, mE 10q10.20l7

Neni 9
Organet p€r zbatim

Neni 10
Hytia n€ fuqi

e Planifikimit Strategjik rlhe

procedurale p€r zbatinn
Vendimit p€r organizintrnt,

t€s komunale.

e protokollit tC Minislbisii s€
giuhe zythre n€ ueb-faqen e

6i
lfr


